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Til lovforslag nr. L 90. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 24. juni 1998 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  

d e t a i l s a l g s p a k n i n g e r  o g  v i s s e  p o s e r  a f  p a p i r  e l l e r  p l a s t  m . v .  

(Vægtbaseret emballageafgift) 

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. be- 
handling blev henvist til fornyet udvalgsbehand- 
ling, behandlet dette i et møde. 

Endvidere har udvalget modtaget en henven- 
delse fra Dansk Industri. 

Der er af skatteministeren stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et mindretal (Socialdemo- 
kratiets, Socialistisk Folkepartis, Centrum-De- 
mokratemes og Det Radikale Venstres medlem- 
mer af udvalget) lovforslaget til vedtagelse med 
de stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (Venstres, Det Konserva- 
tive Folkepartis, Dansk Folkepartis og Frem- 
skridtspartiets medlemmer af udvalget) indstil- 
ler lovforslaget til forkastelse. Mindretallet vil 
stemme for de stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse. 
Mindretallet vil stemme for de under nr. 2-4 stil- 
lede ændringsforslag og imod det under nr. 1 
stillede ændringsforslag. 

Mindretallet erkender, at der kan være nogle 
tekniske og afgrænsningsmæssige problemer 
forbundet med emballage til legetøj, men min- 
dretallet mener, at disse problemer kan løses, og 
kan af hensyn til lovforslagets miljøsigte ikke 
støtte, at emballage til legetøj udgår af det af- 
giftspligtige område. 

Et fjerde mindretal (Kristeligt Folkepartis 
medlem af udvalget) vil ved 3. behandling stem- 
me hverken for eller imod lovforslaget. Mindre- 
tallet vil stemme for de stillede ændringsforslag. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Til § 1 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af EL): 

1) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af£ 1, 
stk. 1, udgår nr. 16. 

Nr. 17 og 18 bliver herefter nr. 16 og 17. 

Af skatteministeren, tiltrådt af et udvalget: 

2) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 3, 
stk. 1 og 2, ændres »nr. 1 eller 2,« til: »nr. 1-4,«. 

3) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 3 
indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 

»Stk. 3. Virksomheder, der pakker eller aftap- 
per varer nævnt i § 1, stk. 1, nr. 1 -4, kan anmelde 
sin virksomhed til registrering.« 

Stk. 3-7 bliver herefter stk. 4-8. 

4) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 3, 
stk. 3, der bliver stk. 4, ændres »nr. 3-18« til: »nr. 
5-18«. 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af EL): 
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5) I det under nr. 21 foreslåede § 21 b, stk. 1, 
nr. 2, ændres »stk. 3-5« til: »stk. 3-8«. 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Der er fra flere sider blevet gjort opmærksom 
på afgrænsningsproblemer forbundet med em- 
ballage til legetøj. For det første kan det nævnes, 
at det f.eks. ikke umiddelbart forekommer klart, 
hvorvidt en kasse til et puslespil er en salgsem- 
ballage eller en del af legetøjet, og tilsvarende 
eksempler kan findes for andre typer legetøj. For 
det andet er det heller ikke klart, hvornår der er 
tale om legetøj eller hobbyartikler. Når der hen- 
ses til, at det er tanken med loven at indhøste er- 
faringer, der kan smidiggøre en eventuel senere 
udvidelse til flere eller alle varegrupper, fore- 
kommer det derfor uhensigtsmæssigt på nuvæ- 
rende tidspunkt at vælge en varegruppe, der kan 
give anledning til store problemer. Det foreslås 
som følge heraf, at emballage til legetøj udgår af - 
det afgiftspligtige område. 

Der skønnes at være et meget begrænset pro- 
venutab som følge af ændringen. 

Til nr. 2-4 

I det af skatteministeren tidligere stillede æn- 
dringsforslag er det med henblik på at efterkom- 

me et ønske fra bryggerierne om ikke at blive re- 
gistreret foreslået, at producenter af emballage 
til øl, vin, spiritus og læskedrikke med kulsyre 
skal være registrerede. Imidlertid aftapper bryg- 
gerierne også juice, dvs. læskedrikke uden kul- 
syre m.v., og vand, og der er i det tidligere æn- 
dringsforslag indsat en bestemmelse om, at virk- 
somheder, der aftapper eller pakker bl.a. disse 
varer, skal registreres. 

Det foreslås derfor nu, at det bliver obligato- 
risk også for producenter af emballage til læske- 
drikke uden kulsyre m.v. samt vand at lade sig 
registrere, samt at virksomheder, der pakker el- 
ler aftapper sådanne varer, kan lade sig registre- 
re. Dette indebærer, at bryggerierne kan vælge at 
lade sig registrere på grund af deres aftapning af 
juice og vand, men også kan undlade dette. For 
så vidt angår de fire første varegrupper omfattet 
af lovforslagets § 1, stk. 1, svarer registrerings- 
regleme herefter til de gældende regler, dog ud- 
videt med den frivillige registreringsregel for 
pakkere og aftappere. 

Til nr. 5 

Ændringen er en konsekvens af, at der i det af 
skatteministeren tidligere stillede ændringsfor- 
slag er stillet forslag om at indsætte nye bestem- 
melser i § 2, stk. 6-8, vedrørende den afgiftsplig- 
tige vægt. 
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